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طرح فاصله گذاری اجتماعی هوشمند، 
امــا بــدون هوشــمندی، طرحی که 
حالا به گفته بســیاری از کارشناسان 
بهداشــت می تواند فاصله ای بین مرگ 
و زندگی باشــد. با وجود اینکه شــمار 
مبتلایان به ویروس کرونا هر روز با آمار 
بالاتری رخ می نماید و با سیر صعودی 
این بیمــاری مواجه هســتیم، با رنگ 
باختن محدودیت ها معلوم نیست چه 
اتفاقات تلخی در انتظــار خواهد بود. با 
پایان یافتــن محدودیت هایی از جمله 
بســته بودن مغازه ها و کســب و کارها 
حالا گویا کرونایی هم در کار نیســت، 
اما شــمار مبتلایان به ویروس کرونا در 
حالی با ســیر صعودی همراه است که 
اجرای پروتکل های بهداشــتی و طرح 
فاصله گذاری هوشمند رنگ باخته و به 
نوعی فراموش شده است. حالا گویا نه 
خوانی رفته است و نه خوانی آمده، مردم 
بدون هیچ نگرانی از کرونا در خیابان ها 
رفت و آمد می کنند و گرچه برخی هنوز 
هم با ماسک و دســتکش هستند، اما 
تعداد بسیاری حتی این موارد بهداشتی 
را هم رعایت نمی کنند. روند رو به رشد 
شــمار مبتلایان به ویروس کرونا که از 
هفته ابتدایی اســفند ماه سال ۹۸ آغاز 
شــد، قرار بود طی دو هفته قرنطینه با 
شــیبی ملایم کاهش پیدا کنــد، اما با 
وجود سفرهای نوروزی و رعایت نکردن 
عده ای از مردم همچنان ادامه دارد و این 
در حالی اســت که طی چند روز اخیر 
میزان حضور مــردم در معابر عمومی 
افزایش قابل توجهی پیدا کرده و در کنار 
این مهم اکثر واحدهای صنفی فعالیت 
خود را از ســر گرفته اند. با وجود اینکه 

دولت اقدامــات مختلفی از جمله طرح 
رعایت فاصله اجتماعی و باز شدن کسب 
و کارها به شکل پلکانی را در دستور کار 
گرفت و قرار بود شــماری از واحدهای 
صنفی کــم خطر بــا رعایت مســائل 
بهداشــتی فعالیت های کاری خود را از 
سر بگیرند که این مهم در استان هایی 
هم که در زمینه کرونــا روی خط قرمز 
خطر بودند هم رعایت نشــده و بیشتر 
واحدهای صنفی و خدماتی فعالیت خود 
را آغاز کردند، موضوعی که می تواند ما را 
با بحران و موج جدیدی از ابتلا به کوید 

1۹ روبرو کند.
علیرضا حبیبی از جمله کاسبانی است 
که بعد از یکماه تعطیلی فروشــگاهش 
دوباره فعالیتش را از ســر گرفته است. 
او با بیان اینکــه نمی توانیم بیش از این 
با تعطیلــی مغازه ها و کســب و کارها 
موافــق باشــیم می گوید: وقتــی این 
موضــوع می تواند ادامه پیــدا کند که 
دولت حمایت های بیشتری را از کسب 

و کارهای کوچک در نظر بگیرد: »من به 
نوبه خودم تنها می توانم نقش کوچکی 
در مبارزه با این ویــروس ایفا کنم، اما 

زمانی که بــا بدهی ها و اجــاره خانه و 
همچنین هزینه های ثابت زندگی مواجه 
هستم، امکان اینکه بتوانم کسب و کارم 
را تعطیل کنم ندارم و مجبورم خودم و 
بقیه خانــواده ام را در معرض خطر قرار 

دهم«. از روز شنبه و با توجه به آغاز طرح 
فاصله گذاری هوشــمند از سوی ستاد 
ملی مقابله با کرونا در سطح کشور شاهد 
ترافیک سنگین در بیشتر خیابان های 
کلان شهرهایی بودیم که همچنان کرونا 
دست و پنجه نرم می کنند. این در حالی 
است که بسیاری از کشورهای جهان تا 
12 اردیبهشت ماه را قرنطینه عمومی 
اعلام کرده و با تدابیر سختی همچنان 
در این زمینه محدودیت هایی را اعمال 

کرده اند.
مردم بیماری را دست کم گرفتن

امین جهانگیری، دکترای مهندســی 
پزشــکی دارد و در ایــن زمینه معتقد 
است: مشاهده خیابان ها و معابر شلوغ 
و فروشگاه های خلوت گویای این مطلب 
اســت که عمده مردم پولی برای خرید 
ندارند و با دست کم گرفتن بیماری صرفاً 
برای گشت و گذار به خیابان آمده اند و در 
صورتی که امروز برای این مهم تدبیری 
نیندیشیم در فردای نزدیک با مشکلات 

غیرقابــل جبرانی روبرو خواهیم شــد. 
وی می افزاید: در حالی که هشدارهای 
مختلف وزارت بهداشت همچنان ادامه 
دارد و از مردم می خواهند که مســائل 
بهداشتی را رعایت کنند، اما متأسفانه 
آنچه این روزها در شماری از شهرهای 
کشورمشاهده می شود، کاملًا برخلاف 
این هشدارها است و متأسفانه مردم توجه 
چندانی به آن ندارنــد. در کنار واقعیت 
امروز در خیابان ها و معابر، گویا مدیران 
و مسئولان استان همچنان به جای عمل 
کردن بیشتر به دنبال سخنرانی کردن 
و حرف زدن هســتند و به همین دلیل 
است که فاصله ای طولانی بین واقعیت 
و اقدامات عملیاتی وجــود دارد. برای 
نمونه تا زمانی که نــاوگان حمل و نقل 
عمومی، افزایش نیابــد، امکان کاهش 
فاصله اعزام اتوبوس و قطار در سیستم 
حمل ونقل عمومی برای کاهش ازدحام 
و ایجاد فاصله گذاری اجتماعی ممکن 
نیست. به گفته رییس شورای اسلامی 
تهران با توجه به اینکه وزارت بهداشت، 
حمل و نقل عمومی را مهمترین عامل 
شیوع کرونا و مؤثرتر از فعالیت مدارس 
و دانشگاه ها و همچنین فعالیت اصناف 
اعلام کرده است، نگرانی جدی در مورد 
ایجاد موج شیوع پاندمی کرونا وجود دارد 
که همزمانی آن با مــاه مبارک رمضان 
و تضعیف سیســتم ایمنی شهروندان 
روزه دار، پیامدهــای نگران کننده ای را 

به دنبال دارد.
در کنار ایــن موضوع رعایت نشــدن 
فاصله ای کــه گاهی امــکان پذیر هم 
نیســت در مترو و بقیه ناوگان حمل و 
نقل می تواند شــرایط ناگواری را ایجاد 
کند که نه کادر درمانی و نه هیچ ارگان 
 و یا ســازمان دیگری از عهــده حل آن

 برنخواهند آمد.

 امکان افزایش کرایه تاکسی
را نداریم

مهر: سرپرســت معاونت حمل و نقل و ترافیک 
شــهرداری تهران گفــت: اگر ما یــک ریال به 
کرایه های تاکسی اضافه کنیم، از فردا سازمان های 
نظارتی با این موضوع مخالفت می کنند. یوسف 
حجت در پاســخ به این پرســش که اعلام شده 
تاکسی ها در صورتی می توانند سه مسافر سوار 
کنند که صندلی راننده جداســازی شده باشد، 
در چنین شــرایطی هزینه فعالیت تاکســی ها 
برای رانندگان بــه صرفه نخواهد بــود، گفت: 
تاکسی یک وسیله شخصی است و ما تا اندازه ای 
می توانیم بسته های حمایتی از این وسیله نقلیه 
داشته باشیم. این موضوع که این تعداد مسافر، 
هزینه های تاکســی را تأمیــن نمی کند، کاملًا 
درســت اســت. ما به طور پایلوت برای ۳۰۰۰ 
تاکسی، طرح جداسازی را انجام داده ایم و برای 
ادامه آن، رانندگان باید با مــا همکاری کنند و 
هزینه ها را بپذیرند. ما می دانیم فشــاری که در 
این شرایط رانندگان تاکســی تحمل می کنند 
و همانند پزشــکان و کادر درمانی، همکاران ما 
در بخش های مختلف مدیریت شهری از جمله 
رانندگان تاکسی، اتوبوس، مترو، خدمات پسماند، 
بهشــت زهرا و … در حال فداکاری هستند اما 

محدوده اختیارات ما نیز مشخص است.

احکام سال ۹۹ بازنشستگان 
کشوری صادر شد 

مدیرکل امور فنی صندوق بازنشستگی کشوری 
از صدور احکام سال 1۳۹۹ بازنشستگان و وظیفه 
بگیران این صندوق خبر داد. اکبر شیرمحمدی 
با اعلام این خبر گفت: با توجه به اخبار و مطالب 
نامعتبر منتشر شــده در فضای مجازی و ایجاد 
ابهام و دغدغه خاطر برای بازنشستگان عزیز، با 
دستور مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری 
با تســریع در روند صدور احکام سال ۹۹، احکام 
جدید تمامی بازنشســتگان صــادر و از طریق 
سایت صندوق به نشانی cspf.ir بارگذاری و قابل 
دسترس است. شــیرمحمدی همچنین با بیان 
اینکه احکام جدید بر اســاس تبصره 12 قانون 
بودجه و مصوبات هیأت وزیران و همچنین جداول 
امتیازی ابلاغی سازمان های اداری و استخدامی 
و برنامه و بودجه کشور در دو بخش »افزایش 1۵ 
درصدی و همسان ســازی« و برای مجموع یک 
میلیون و ۴۷1 هزار و ۴۶۷ رکورد صادر شــده 
است، گفت: احکام جدید علاوه بر سایت صندوق 
بازنشســتگی در نرم افزارموبایلی خاتم و تلفن 

گویای 2۵۰۰ نیز بروزرسانی شده است.

تمدید غیر حضوری دفترچه 
درمانی تأمین اجتماعی

ایرنا: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: از اول 
خردادماه ۹۹ تمدید، صدور و ارسال دفترچه های 
درمانی تأمیــن اجتماعی غیرحضــوری انجام 
می شود. محمد شــریعتمداری وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در حساب شخصی توئیتر خود 
نوشت: پس از بررســی لازم، با توجه به ضرورت 
اجــرای فاصله گــذاری اجتماعی در شــرایط 
کرونــا، دفترچه های درمانــی تأمین اجتماعی 
اعتبار گذشته از ســال ۹۸ و ابتدای ۹۹ تا پایان 
اردیبهشت ۹۹ معتبر و سازمان مکلف شد از اول 
خردادماه ۹۹ تمدید، صدور و ارسال دفترچه های 

درمانی اش را کاملًا غیرحضوری انجام دهد.

 آغاز رسمی کلاس های
درس شاد از اول اردیبهشت

ایســنا: معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش 
و پرورش بــا بیان اینکه شــبکه شــاد به طور 
اختصاصی کاربری آموزشی دارد گفت: با توجه 
به پیگیری هایی که انجام شــده به طور رسمی 
از روز اول اردیبهشــت کلاس های درس شبکه 
شــاد در دوره ابتدایی آغازبکار می کند و برگزار 
می شود. رضوان حکیم زاده با حضور در یک برنامه 
تلویزیونی با بیان اینکه آموزش و پرورش با توجه 
به مأموریت ذاتی خودش که تداوم جریان آموزش 
است از ابتدای بحران کرونا مدارس را برای حفظ 
سلامت دانش آموزان تعطیل کرد، گفت: از همان 
ابتدا برنامه وزارتخانه این بود که همه امکاناتش 
را بکار بگیرد تا آموزش تعطیل نشود. وی افزود: 
در کوتاهترین زمان ممکن مدرسه تلویزیونی با 
همکاری خوب صداوسیما راه افتاد و در عرض یک 

هفته همه تمهیدات لازم فراهم شد.

به کادر پزشکی رحم کنید
ایســنا: معاون وزیر بهداشــت ضمن هشدار 
در خصــوص افزایش حضور مــردم در اجتماع 
گفت: ازمردم می خواهم که به فرزندانشــان در 
بیمارستان ها رحم کنند چرا که آنها دو ماه است 
که در مهار شــیوع کرونا کار طاقت فرسا انجام 
می دهند. ایرج حریرچی در حاشــیه سفرش به 
استان های آذربایجان شرقی و اردبیل گفت: از روز 
گذشته تاکنون از وضعیت بهداشتی و درمانی دو 
استان آذربایجان شرقی و اردبیل بازدید و ارزیابی 
میدانی از اقدامات این دو اســتان درمهار کرونا 
صورت گرفته و جلسات ستاد استان دراین زمینه 
برگزار شد. وی با بیان این که این دو استان از نظر 
شیوع در شرایط متوسط قرار دارند و توانسته اند تا 
حدودی کرونا را کنترل کنند گفت: وضعیت این 

دو استان در حالت خط صاف است.
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بازی های جدی فرصتی برای  
غلبه بر کرونا

سیدصادق پژمان
 مدیرعامل بنیاد ملی بازی های یارانه ای

با اپیدمی وســیعی که ویــروس کووید 1۹ 
در ســطح جهان رقم زده و تأثیر بی ســابقه 
آن بــر زندگی مردم، حکمرانــی دولت ها از 
سویی و مؤلفه های زیست فردی و اجتماعی 
آحاد جهانیان از ســوی دیگــر دچار وقفه، 
رکود و بحران شده اســت. نکته قابل توجه 
اما این اســت که برخلاف بسیاری از صنایع 
و ســرگرمی ها که بــه دنبال ایــن بحران 
جهانی، ضریب نفوذ و بــازده اقتصادی خود 
را از دست داده اند، رسانه، صنعت بازی های 
ویدئویی با رشد چشــمگیر مخاطب روبه رو 
بوده اســت. به نحوی که مطابق آمار اعلام 
شده توســط مدیرعامل Verizon، فقط در 
آمریکا، خانه نشــینی مردم سبب افزایش 
۷۵ درصدی نرخ مصرف هفتگی بازی های 
آنلاین شــده اســت. این در حالی است که 
با بررسی بازار ســرگرمی های پرطرفدار در 
ایران، رشد اســتفاده از بازی در دوران کرونا 
به وضوح به چشم می خورد. از کنار هم قرار 
دادن این واقعیت و آمــار 2۸ میلیون نفری 
بازیکنان بــازی در ایران کــه تخمین زده 
می شود تا پایان ســال 1۴۰1 به بیش از ۴1 
میلیون نفر برســد، ظرفیــت بی نظیر بازی 
برای مقابله با بحران هایــی همچون کرونا، 
هویدا می شود. در این بین تعطیلی گسترده 
مراکز آموزشی و بن بست انتخاب راه حل های 
جدید و فراگیر در این گونه شــرایط، توانایی 
منحصربه فرد شاخه ای از بازی های ویدئویی 
با عنوان »بازی های جدی« را برای مدیریت 
سازوکارهای آموزشی، بیش از پیش نمایان 
می کند. بازی های جدی یا بازی های هدفمند 
در حقیقت گونه ای از بازی هــای ویدئویی 
هستند که هدف اصلی آنها سرگرم کنندگی 
نیست؛ بلکه از ابزار سرگرم سازی بازی برای 
اهدافی جدی تر مثل آموزشــی، تبلیغات، 
فرهنگ سازی و حتی کنترل سلامت و درمان 
اســتفاده می کنند. مثلًا در بازی های جدی 
آموزشی، کاربر می تواند بازی کند، سرگرم 
شــود و در حین طی کــردن مراحل بازی، 
آموزش های متفاوتی کسب کند. این آموزش 
می تواند طیف وسیعی از موضوعات تدریس 
دروس تحصیلی مدارس تا آموزش پیشگیری 

در برابر بیماری ها را شامل شود.

یادداشت

معاون وزیر بهداشت:

آمار دقیق مبتلایان کرونا قابل 
برآورد نیست

معاون بهداشت وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: با توجه به محدودیت تعداد تست، 
امکان برآورد دقیق همه مبتلایان به ویروس 
کرونا در هیج کشوری نیست. بطور قطع آمار 
واقعی بیش ازآماررســمی است اما اینکه آمار 
رسمی را ضرب در 2 یا سه یا عدد دیگری بکنیم 
درست نیست. علیرضا رئیسی درنشست خبری 
که به صورت ویدئو کنفرانس از وزارت بهداشت، 
برگزارشــد ، افزود: در مورد آمار واقعی برای 
خیلی بیماری ها امکان بــرآورد داریم چون 
بیماری برای ما شناخته شده است اما در مورد 
کرونا هنوز شــناخت کافی نداریم و حتی در 
مورد سرایت آن از یک نفر اول در چین اعلام 
شد که از یک نفر به ۳.۸ است اما بعد گفته شد 
قدرت سرایت از یک نفر به 1.۸ نفر است. رئیسی 
گفت: میزان سرایت و شیوع در جایی مثل قم 
یا گیلان قطعاً با میزان شیوع با برخی استانهای 
جنوبی کشور که خیلی میزان شیوع پایین تر 
است، متفاوت است و نمی توانیم آمار ۵ برابر 
 یا ۶ برابر آمار رســمی را به عنوان برآورد اعلام

 کنیم.
معاون وزیر بهداشــت افزود: اقدام دیگری که 
انجام می دهیم این است که با توجه به اینکه 
افرادی که این بیماری را گرفته اند و بعد بهبود 
پیدا کرده اند بحث تست سرولوژیک مطرح است 
که می توان افراد را تســت کرد که آیا مواجهه 
قبلی داشته اند یا نه که بحث های زیادی دارد و 
البته این تست هم کاذب بالایی دارد. وی گفت: 
فعلاً برآورد دقیقی نمی شود از آمار واقعی داشته 
باشییم و نمی توانیم آمار را در دو یا سه ضرب 
کنیم اما اما قطعاً مواردی که کشف کردیم، آمار 
واقعی نیست و هیچ جای دنیا به جز کره جنوبی 
که میزان تســت آنها بالا بود. سایر کشورها 
فرصت نشده جمعیت بزرگی تست انجام شود 

برآورد دقیقی وجود ندارد.

سلامت

پرداخت وام به کارفرمایان برای حفظ اشتغال کارگرانبرنامه ریزی برای اعزام زائران به عتبات بعد از کرونا
مهر: رئیس سازمان حج و زیارت از برنامه ریزی برای اعزام زائران به عتبات عراق و سوریه بعد از اپیدمی کرونا خبر داد. علیرضا رشیدیان 
افزود: در این راستا پروتکل هایی را با همکاری وزارت بهداشت و درمان و نیز هلال احمر آماده و از طریق وزارت امور خارجه برای اعلام، 
اطلاع و اقدام طرف های مقابل یعنی عراق و سوریه ارســال کرده ایم. وی عنوان کرد: در قالب این پروتکل ها مسافران از نظر سلامتی 
غربالگری شده و در صورت داشتن شرایط لازم، کارت صحت و سلامت دریافت می کنند. وی با تاکید بر اینکه معیارهای غربالگری و ارزیابی 
سلامت زائران بر اساس شاخص های سازمان بهداشت جهانی در موضوع بیماری های واگیردار می باشد، گفت: علاوه بر آن دستورالعملی 
نیز برای فرآیند خدمات دهی به زائرانمان در بعد داخلی دیده شده که در صورت فراهم شدن زمینه اعزام زائران و بهبود شرایط اپیدمی 

این ویروس به منظور حفظ سلامت از ابعاد مختلف برنامه ریزی هایی شده است.

شهر خبر: وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی از پرداخت وام به کارفرمایان برای حفظ اشتغال کارگران خبر داد. محمد شریعتمداری در 
نشست با کمیسیون اجتماعی مجلس، حفظ اشــتغال و پیش گیری از بیکاری کارگران را از مهم ترین اولویت های کشور عنوان کرد و 
گفت: در همین راستا مقرر شده است که کارفرمایان رسته های 1۰ گانه آسیب دیده از کرونا بتوانند با دریافت وام های کم بهره 12 و 1۶ 
میلیون تومانی به ازای هر کارگر سطح اشتغال کارگاه ها را حفظ کنند و از افزایش بیکاری جلوگیری شود. وی اظهار داشت: کارگران 
شاغل در 1۰ رسته شغلی که فعالیت آنها تحت تأثیر شیوع کرونا قرار دارد مورد حمایت قرار خواهند گرفت. وی از ثبت نام بیش از ۶۰۰ 
هزار نفر در سامانه بیمه بیکاری خبر داد و گفت: روند افزایش بیکاری در همه کشورها نگران کننده است و در کشور ما نیز پیش بینی های 

لازم برای حمایت از کارگران انجام شده است.

امین جهانگیری معتقد است: 
عمده مردم پولی برای خرید 
ندارند و با دست کم گرفتن 

بیماری صرفاً برای گشت و گذار 
به خیابان آمده اند و در صورتی 
که امروز برای این مهم تدبیری 
نیندیشیم در فردای نزدیک با 

مشکلات غیرقابل جبرانی روبرو 
خواهیم شد

شاید تا به حال نام داروهایی را شنیده باشید که این 
روزها به نام داروی ضد کرونا بازارشــان داغ اســت و 
متاسفانه افرادی نیز از این بحران پیش آمده توسط 
کرونا در جامعه به نفع خود استفاده کرده اند. در فضای 
مجازی داروهای گیاهی یا تصاویری از آنها را مشاهده 
می کنیم که سودجویان از ترکیب چند گیاه، این دارو 
را تولید کرده اند و به اسم داروهای ضد کرونا به فروش 

می رسانند اما در واقع کلاهبرداری بیش نیست.
کرونا و عطاری باشی های اینترنتی

کرونا این ویروس کشــنده این روزها همه را 
درگیر کرده و هر چند تلاش برای کشف داروی مقابله 
با آن با جدیت ادامه دارد اما متاســفانه هنوز توفیقی 
در این رابطه حاصل نشده اســت ولی انگار برخی از 
عطاری ها در این میان از سادگی مشتریان خود سوء 
استفاده کرده و اقدام به تجویزهایی در فضای مجازی 
می کنند و داروهایی را با قیمت گران می فروشند که 
نه تنها تاثیری ندارد بلکه ممکن است آسیب هایی را 
نیز به دنبال مصرف داشــته باشد، در واقع عطاری ها 
تنها مجاز به عرضه و فروش گیاهان دارویی به صورت 
خشک و یا عرقیجات هستند و هیچ گونه مجوزی برای 

ترکیب گیاه دارویی با یکدیگر و فروش ترکیبی آن هم 
برای مقابله با کرونا ندارند.

در هیچ جای دنیا حرف قابل اتکا برای 
درمان کرونا گفته نشده است

محمد رضا شمس اردکانی، مشاور وزیر و مدیرکل دفتر 
طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت است وی با اعلام 
اینکه بسیاری از افراد مدعی درمان کرونا هستند در 
حالی که در هیچ جای دنیا حرف قابل اتکا برای درمان 
کرونا گفته نشده اســت اما عده ای در فضای مجازی 
راه های درمانی برای کرونا مطرح می کنند. باید توجه 
داشت که طب سنتی یک مؤلفه بسیار مهم فرهنگی 
و تمدنی است که از نســل های دور به ما رسیده و به 
نسل های بعد منتقل می شود و باید از این نوع آسیب ها 
که مورد تأیید علم و تجربه نیست دور نگه داشته شود. 
چنین رفتارهای سطحی و غیرعلمی در شرایطی که 
جامعه با یک بیماری همه گیر مواجه اســت، علاوه 
بر حذف افراد مبتلا به کرونــا از چرخه درمان و مهار 
بیماری باعث انتشار بیشــتر ویروس و شیوع کرونا 
می شــود و انتظار می رود که مسئولان بیشتر به این 

موضوع ورود کنند. در واقع باید توجه داشت که مرجع 
اظهار نظر در دارو و درمان وزارت بهداشت درمان است 
و نتایج مطالعات را سخنگوی وزارت بهداشت در آینده 
نزدیک اعلام خواهد کرد و داروهای طب سنتی در کنار 
داروهای شیمیایی در حال کارآزمایی بالینی هستند. 
شمس اردکانی درباره اینکه طب سنتی راهکاری برای 
تقویت سیستم ایمنی بدن به منظور پیشگیری از کرونا 
تأثیر دارد یا خیر؟ گفت: تقویت سیستم ایمنی بهترین 
کاری است که می توانیم برای مقابله با ویروس کرونا 
انجام دهیم، برای این کار اگر بخواهیم به دارو متوسل 
شویم، باید بگوییم که هیچ کس جز پزشک حق تجویز 
دارو را ندارد. او ادامه داد: اینکه برخی افراد مواد غذایی 
را به عنوان پیشــگیری و درمان بــرای کرونا مطرح 
می کنند، قابل تأمل است و باید این موارد را پزشک 
تجویز کند، اما بهترین کاری که برای پیشــگیری از 
کرونا می تواند مؤثر باشد، سبک زندگی سالم است. 
خواب کافی و به موقع در بالابردن سیســتم ایمنی 
مؤثر است. استراحت خوب و ورزش به جا نیز بهترین 
کارهای قابل انجام است. این که یک ماده غذایی که 

حتی در این فصل ها ممکن است ایجاد حساسیت 
کند، در بالا بردن سطح ایمنی بدن تاثیری ندارد.

مردم به هیچ عنــوان نباید فریب این 
تبلیغات را بخورند

علیرضا رضایی قهرودی، رئیس اتحادیه صنف عطاران 
اســت وی با تاکید بر اینکه فــروش ترکیبات چه از 
نوع شــربت و چه قرص مجوز قانونی ندارد و فروش 
این دســته از داروها مانند قرص، شربت و شیاف در 
اختیار داروخانه هاســت و پودرهای گیاهی ترکیبی 
فقط توسط متخصص طب سنتی تجویز می شود در 
رابطه با صحبت هایی که در فضای مجازی در خصوص 
درمان ویروس کرونا رخ می دهد می گوید این تبلیغات 
دروغ است و مردم به هیچ عنوان نباید فریب این ادعاها 
و تبلیغات را بخورند. در فضای مجازی این افراد کاملًا 
به صورت غیر قانونی به عرضه و فروش دارو و درمان 
طب سنتی پرداخته اند. به گفته رئیس اتحادیه صنف 
عطاران، مردم نباید به ادعاها و تبلیغات عطاران چه 
در فضای مجازی چه در فضای حقیقی توجه کنند. 
رضایی قهرودی با تاکید بر اینکه داروهای ذکر شده در 
فضای مجازی تقلبی است، گفت: مطالبی تحت این 
عنوان که در فضای مجازی منتشر می شود را تأیید 
 نمی کنیم و این موضوعات و انتشار و تبلیغ آن کاملًا

 غیرقانونی است.

وقتی بازار بازی با جان مردم داغ می شود

تجارت با کرونا در پستوی عطاری ها
یلدا توکلی / گروه جامعه

   tavakoli.yalda11@gmail.com

عکس خبر 

آماده سازی ۵ هزار سبد غذایی برای محرومین شهرستان گرگان به کمک مرکز نیکوکاری مصلی نماز جمعه 
گرگان، موکب علی بن موســی الرضا )ع( و به اتاق بازرگان استان گلستان در مصلی نماز جمعه شهرستان 
گرگان انجام شد.                               فائزه کابلی/ باشگاه خبرنگاران جوان

در راستای گسترش و شیوع ویروس کرونا نصب حفاظ های پلاستیکی از مواردی است که این روزها بسیاری 
از بانک ها و فروشگاه ها برای پیشگیری و مقابله با این ویروس به آن روی آورده اند. 

محمدامین نجفی/ باشگاه خبرنگاران جوان

پیشگیری پلاستیکی از کرونابرگزاری رزمایش مواسات و همدلی


